70 ISSN 1677-7050 2 Nº 53, segunda-feira, 19 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018031900070

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 124, DE 15 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

1 - Exonerar a servidora KARLA FONTANA SAMPAIO,
código 42350, Analista Judiciária, Área Judiciária, do cargo em
comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, Nível CJ-3.

2 - Exonerar o servidor NORDANO CESAR COSTA
SANTOS, código 54253, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora KARLA FONTANA SAMPAIO,
código 42350, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-3.

4 - Nomear o servidor NORDANO CESAR COSTA
SANTOS, código 54253, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-3.

5 - Dispensar o servidor PEDRO CHAVES BRAGA, código
54093, do encargo de substituto legal e eventual do titular do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-3.

6 - Designar o servidor NORDANO CESAR COSTA
SANTOS, código 54253, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 142, DE 14 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do ATO SEGPES.GDGSET.GP Nº
1

18, de 13 de março de 2018;
considerando o constante do OF.GMCMB.Nº 014, de

12/3/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

Designar a servidora MARIA TEREZA DE ANDRADE
LIMA ORLANDI, código 23480, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a função
comissionada de Ouvidor Auxiliar, Nível FC-6, da Ouvidoria do
Tribunal Superior do Trabalho, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria de
Administração.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 144, DE 15 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
15/3/2018, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

1 - Designar a servidora VANESSA SOUSA DOS
SANTOS, código 15148, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Secretaria da 5ª Turma, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da referida
Secretaria.

2 - Designar o servidor LUIS CARLOS DE SOUSA
MAIA, código 38984, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
da Secretaria da 5ª Turma, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 145, DE 15 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nos 6 e 7, de
5/3/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, resolve:

1 - Designar o servidor TEREZINO GONÇALVES DA
SILVA, código 46645, Motorista Oficial, requisitado do Ministério da
Educação, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda,
ficando dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do referido Gabinete, com efeitos a contar de 2 de
abril de 2018.

2 - Designar a servidora SANDRA DE JESUS MORAES
LOPES, código 33155, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete, com efeitos a contar de 2 de abril de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 146, DE 15 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 4, de 13/3/2018,
da Secretaria da 1ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 15, de
13/3/2018, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

Designar o servidor CARLOS ALEXANDRE ROCHA,
código 59661, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Licitações e Contratos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 1º
Tu r m a .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 147, DE 15 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 4, de 13/3/2018,
da Secretaria da 1ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 10, de
13/3/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, resolve:

Designar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, código
53668, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 1º Turma,
ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 148, DE 16 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de
16/3/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira;

considerando o constante do memorando nº 16, de
16/3/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga; resolve:

Designar a servidora ADHARA CAMPOS VIEIRA,
código 37477, Analista Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4 do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO